
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ - ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 28ης/15-12-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 15 ∆εκεµβρίου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 52480/11-12-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ, Πρόεδρος 1.ΙΩΑΝΝΑ Ν. ΚΟΛΒΕΡΗ, τακτικό µέλος 

πλειοψηφίας (σε αναπλήρωση της κας Κόλβερη 
κλήθηκε το  αναπληρωµατικό µέλος της 
πλειοψηφίας ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆. ΒΛΑΧΑΝΤΩΝΗΣ, ο 
οποίος προσήλθε στο 2ο θέµα της Η∆) 

2.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό µέλος 
πλειοψηφίας 

2.ΑΝ∆ΡΕΑΣ Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ, τακτικό µέλος 
πλειοψηφίας 

3.ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό µέλος 
πλειοψηφίας 

3.ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό µέλος 
µειοψηφίας  

4.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Κ. ΣΕΪΝΤΗΣ, τακτικό µέλος πλειοψηφίας  

5.ΑΝΤΩΝΙΟΣ Σ. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ, τακτικό µέλος µειοψηφίας  

6.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Σ. ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ, αναπληρωµατικό µέλος 
µειοψηφίας (λόγω απουσίας του τακτικού µέλους της 
µειοψηφίας ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ Γ. ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ) 

 

 

ΘΕΜΑ        2 

Εισήγηση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την αναµόρφωση του προϋπολογισµού  

του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        226/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, εισηγήθηκε 

το θέµα ως εξής:  «Σας υποβάλω προς έγκριση µία πρόταση/εισήγηση προς το 

∆ηµοτικό Συµβούλιο για την αναµόρφωση προϋπολογισµού τρέχουσας χρήσης.» 

ΑΔΑ: ΩΛ5ΜΩ17-Ι3Ι



 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το από 01-12-2014 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

Πύργου µε θέµα «ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡ/ΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014» 

οµόφωνα αποφασίζει 

Εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 ως εξής: 

1. Ενίσχυση ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 149.775,00 € στο αποθεµατικό 

1.1 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 0619.04 µε τίτλο «Χορήγηση ποσού προς κάλυψη επιτακτικών 

λειτουργικών αναγκών» µε ποσό 149.775,00 €  (αριθ.πρωτ. 151806/19-11-2014 Ταµείο 

Παρακαταθηκών & ∆ανείων). 

 

2. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού  149.775,00 € από το αποθεµατικό για:  

2.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6277.05 µε τίτλο «Φόρτωση και µεταφορά αστικών στερεών 

αποβλήτων» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  60.000,00 €. 

2.2 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6277.06 µε τίτλο «∆ιάθεση αστικών στερεών αποβλήτων» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  89.775,00 €. 

 

3. Ενίσχυση ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 20.000,00 € στο αποθεµατικό 

3.1 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 1326.002 µε τίτλο «Γεωτεχνική µελέτη και έρευνα για την 

αποκατάσταση κατολίσθησης στην ΤΚ Βουνάργου ∆ήµου Πύργου» µε ποσό 20.000,00 €  

(χρηµατοδοτούµενο από ΚΑΠ Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδος Π∆Ε). 

 

4. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού  20.000,00 € από το αποθεµατικό για:  

4.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 30.7413.21 µε τίτλο «Γεωτεχνική µελέτη και έρευνα για την 

αποκατάσταση κατολίσθησης στην ΤΚ Βουνάργου ∆ήµου Πύργου» και ενίσχυση αυτού µε 

το ποσό των  20.000,00 €. 

 

5. Μείωση ΚΑ εξόδων ποσού 200.500,00 € και µεταφορά ποσού στο αποθεµατικό 

5.1 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6117.01 µε τίτλο «Αµοιβή ιατρού εργασίας µε σύµβαση έργου ενός 

έτους» κατά 3.200,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

5.2 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6126.03 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΤΑ∆ΚΥ-ΤΕΑ∆Υ επί της 

αντιµισθίας του ∆ηµάρχου» κατά  3.500,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

5.3 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6222 µε τίτλο «Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπία τέλη 

εσωτερικού» κατά  10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

ΑΔΑ: ΩΛ5ΜΩ17-Ι3Ι



 

5.4 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6311 µε τίτλο «Φόροι τόκων» κατά 2.000,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

5.5 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6715.02 µε τίτλο «Επιχορήγηση Πολιτιστικού και Αθλητικού 

Κέντρου ∆ήµου Πύργου» κατά 20.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει 

στο προϋπολογισθέν ποσό. 

5.6 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6012 µε τίτλο «Αποζηµίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιµες ηµέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αµοιβές» κατά 4.000,00 € 

επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

5.7 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6041.01 µε τίτλο «Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί σύµβαση 

εκτάκτων υπαλλήλων, ηµεροµισθίων ωροµισθίων κλπ) προσωπικού Ι∆ΟΧ για σύµβαση ενός 

έτους στα ΚΕΠ» κατά  2.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

5.8 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6054 µε τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού (ΙΚΑ)» 

κατά 1.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν 

ποσό. 

5.9 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6142.35 µε τίτλο «Προµήθεια ωροµέτρησης συστήµατος cronos time 

management» κατά 3.200,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

5.10 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6142.77 µε τίτλο «Τεχνική βοήθεια του ∆ήµου Πύργου για την 

ωρίµανση συγχρηµατοδοτούµενων έργων» κατά 10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

5.11 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6251 µε τίτλο «Ασφάλιστρα ακινήτων» κατά 10.000,00 € επειδή 

η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

5.12 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6612.01 µε τίτλο «Προµήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 

γραφείων» κατά 5.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

5.13 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6613.03 µε τίτλο «Προµήθεια µηχανογραφικού υλικού και 

αναλώσιµων H/Y έτους 2014» κατά  10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

5.14 Μείωση ΚΑ εξόδου 15.6013 µε τίτλο «Εφάπαξ προσωπικού παιδικών σταθµών» κατά 

13.800,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

5.15 Μείωση ΚΑ εξόδου 15.6481 µε τίτλο «Έξοδα λειτουργίας συσσιτίων» κατά  5.000,00 € 

επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

5.16 Μείωση ΚΑ εξόδου 20.6641.01 µε τίτλο «Προµήθεια καυσίµων για την κίνηση 

µεταφορικών µέσων» κατά  97.800,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει 

στο προϋπολογισθέν ποσό. 

 

6. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού  180.530,00 € από το αποθεµατικό για:  

6.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6056.01 µε τίτλο «Ετήσια εισφορά στο ΤA∆ΚΥ – ΤΕΑ∆Υ» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  12.000,00 €. 

ΑΔΑ: ΩΛ5ΜΩ17-Ι3Ι



 

6.2 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6123 µε τίτλο «Έξοδα κίνησης Προέδρων ∆ηµοτικών και Τοπικών 

Κοινοτήτων» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  13.800,00 €. 

6.3 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6443.01 µε τίτλο «∆απάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών 

εορτών» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  4.000,00 €. 

6.4 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6451.01 µε τίτλο «Συνδροµές σε εφηµερίδες και περιοδικά και 

ηλεκτρονικά µέσα» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  5.000,00 €. 

6.5 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6516 µε τίτλο «Χρεωλύσια δανείων εσωτερικού» και ενίσχυση 

αυτού µε το ποσό των  58.000,00 €. 

6.6 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6723 µε τίτλο «Κράτηση 0,50% υπέρ λογαριασµού άρθρου 68 Ν∆ 

3033/54» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  1.730,00 €. 

6.7 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 10.6021.01 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (βασικός µισθός και 

επιδόµατα) διοικητικών» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  600,00 €. 

6.8 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 10.6021.02 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (βασικός µισθός και 

επιδόµατα) διοικητικών» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  6.000,00 €. 

6.9 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 10.6052.01 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των αποδοχών του 

προσωπικού Ι∆ΑΧ» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  1.000,00 €. 

6.10 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 15.6054 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των αποδοχών του 

προσωπικού Ι∆ΟΧ» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  1.000,00 €. 

6.11 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6322 µε τίτλο «Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  10.000,00 €. 

6.12 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.7325.01 µε τίτλο «Επέκταση δηµοτικού ηλεκτροφωτισµού» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 100,00 €. 

6.13 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 80.8261.01 µε τίτλο «Επιστροφές αχρεωστήτως εισπραχθέντων 

ποσών» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  7.000,00 €. 

6.14 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 80.8115 µε τίτλο «∆ιάφορα έξοδα (προµήθειες - εργασίες - έργα 

κλπ) ΠΟΕ» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  60.000,00 €. 

6.15 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 80.8116 µε τίτλο «Τελεσίδικες δικαστικές αποφάσεις (ΠΟΕ)» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  300,00 €. 

 

7. ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού  16.000,00 € από το αποθεµατικό για:  

7.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 20.6699.03 µε τίτλο «Προµήθεια ειδικού υφάσµατος για διαχείριση 

απορριµµάτων» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 15.000,00 €. 

7.2 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 20.7135.03 µε τίτλο «Προµήθεια υλικών για τη λειτουργία του 

προγράµµατος ανακύκλωσης» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  1.000,00 €. 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΛ5ΜΩ17-Ι3Ι



 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 226/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΛ5ΜΩ17-Ι3Ι


		2014-12-18T10:10:31+0200
	Athens




